综合A07
2022年6月24日 星期五

责编:马维佳雨 主任:冶永刚 责校:汪清梅青海

通 告
致康泰花园业主孙永库、

贺群英或其近亲属：
我公司开发建设的康泰花

园项目（即原青海工程机械厂
家属院二期工程）现已竣工，并
于 2021年 6月 16日在相关媒体
刊登《房屋交付公告》，通知相
关业主办理交房手续。

现经我公司排查，被征收人
孙永库、贺群英名下回迁安置
房屋至今未办理相关交房手
续。请业主孙永库、贺群英本

人或其近亲属于 2022年 6月 27
日前持有效身份证明、《国有土
地上房屋征收安置协议》（原件
编号为：0005011）或委托代理手
续前往康泰花园物业服务中心
办理相关交房手续。

详情致电咨询，联系人：聂
晶晶，联系方式：13709758909。

特此通告。

西宁康泰房地产开发有限公司
2022年6月24日

6 月 23 日，省政府新闻办召开“青
海这十年”黄南藏族自治州专场新闻
发布会，黄南州相关负责人介绍了十
年来的发展情况。
落实1.02万个生态保护公益性岗位

实施三江源生态保护和建设等重点
工程，累计完成国土绿化335.3万亩、重点
草原建设169.5万亩，森林覆盖率由2012
年的19.22%提升到2021年的29.43%。

空气质量优良率达到 99.6%，高于
2012年 22.9个百分点，黄河出境断面水
质长期保持在Ⅱ类。全面实行“河湖长
制”“林草长制”，累计落实生态保护公益
性岗位 1.02 万个，发放生态奖补资金
32.8亿元，创建了全国绿化模范县、国家
生态文明建设示范县、“两山理念”实践
创新基地等一大批生态文明建设样板，黄
南州被命名为国家级生态文明建设示范
区，成为全省首个获此殊荣的自治州。

4.2万人从事文旅行业
2021 年，全体居民人均可支配收

入达到 19992元，是 2012年的 2.4倍。
州级绿色有机农畜产品输出地示

范园区加快建设，成功创建泽库县国
家现代农业产业园，培育 43 个有机产
品、47 个绿色食品、19 个地标农产品，
绿色有机农畜产品标准化生产、品牌化
经营体系基本建立，黄南州被列为全省
绿色有机农畜产品输出地先行示范州。

热贡文化生态保护区正式获批。创
建同仁、尖扎、泽库 3个省级全域旅游示
范区，同仁市国家级全域旅游示范区创

建工作扎实推进，新增国家 3A级景区 7
个，青海·热贡文化旅游节品牌全面打
响，全州文化旅游经营主体达到 594家、
从业人员达到 4.2 万人，文化旅游业真
正成为富民强州的新兴朝阳产业。
常住人口城镇化率提升到41.57%

同仁成功撤县设市，建设美丽城镇11
个、特色小镇2个，城镇建成区面积达到
20.1平方公里，常住人口城镇化率从2012
年的28.5%提升到2021年的41.57%。

全力推进乡村建设，建设党政军企
共建示范村20个、高原美丽乡村192个、
乡村振兴试点村 36个，实施国家级传统
村落保护项目 29个，完成 261个村环境
综合整治任务，建成农牧户卫生厕所
1.73万座，农村基础设施条件明显改善。

14.8万人受益于保障性住房建设
累计投入扶贫资金近 90亿元、落实

对口援助资金 12.1亿元，全力支持贫困
地区产业发展和基础设施建设，全州 4
个贫困市（县）整体脱贫摘帽、105个贫
困村全部退出，累计减贫5.01万人。

累计新增就业 1.87万人，劳动力转
移就业 31.2 万人次。医共体建设和远
程诊疗系统实现全覆盖，新改建医院、
乡镇卫生院、村卫生室 250个，全州卫生
医疗机构达到 467 家、床位达到 1498
张，比2012年分别增加116家和544张。

累计实施老旧小区综合整治和棚
户区改造 1.08万套，实施农牧民居住条
件改善、危旧房改造和易地扶贫搬迁
3.86万户，受益群众 14.8万人。

66月月2222日日，，西宁市城西区央地合作西宁市城西区央地合作““甘霖工程甘霖工程””正式启动正式启动。。

“我们公司全年的房租近 50 万元。
今年，政府给我们减免了 3个月的房租，
切切实实减轻了我们的经济负担。”6月
17日，在 2022年度西宁市城西区国有房
产减免房屋租金兑换会暨政策解读会
上，中汇国际保险经纪股份有限公司青
海分公司工作人员杨皓恒说。

截至目前，城西区已有400余户小微
企业和个体工商户，享受到国家房租减免
实惠，获得390.43万元的真金白银帮扶。

房租减免、促进消费恢复、稳岗就
业、纾困中小微企业……为发挥政策红
利对企业恢复经营的促进作用，近期，
城西区密集制定出台了一揽子有针对
性、接地气的助企纾困措施。

靶向发力 带动企业发展
“最近我通过云闪付支付平台，领

取了政府发放的消费券后再购物，很划
算。”市民邓女士说。邓女士提到的消
费券，是城西区近期开展的系列促消费
活动。活动以发放消费券的方式，引导
和激励城西区范围内 8家商超开展形式
多样的促销活动，不断激发市场活力，
提振居民消费信心。

城西区发展改革和工业信息化局
商务科工作人员葛林楠介绍，5 月 1 日
至 6月 18日，政府投放 32万元线上消费
券，共核销 24.082 万元，直接带动消费
累计 97.642万元。

近期，青海民族大学两名会计学大
四毕业生怎么也想不到，通过一场线
上面试，青海成实会计记账有限公司
向她们抛出橄榄枝，双方当场签约。
她们参与的这场面试，是城西区联合
青海民族大学举办的线上、云端系列

招聘活动。
为强化针对高校毕业生等重点群

体的就业服务，搭建劳动者求职和用人
单位招聘高效对接通道，城西区积极开
展招聘活动和就业指导。截至目前，开
展“云端招聘 进校园”直播带岗活动及

“BOSS直聘”线上面试活动共计 7场，参
加企业 37家，提供岗位 3444个，线上参
与人数 5.4万人。

纾困解难 减轻企业负担
连日来，为了将省、市、区惠企纾困

政策，以最快速度精准送达辖区中小微
企业和个体工商户手中，城西区各部门
分类成立点对点工作专班，以“店小二”
的服务态度深入企业、与企业座谈，主
动加强与企业的沟通和联系。

“作为行业主管部门，最近我们的
工作是主动下沉到企业，跟辖区企业负
责人对接，做好政策解读、了解企业实
际困难、帮助企业开展惠企纾困政策申

报，让企业应享尽享。”葛林楠说。
今年以来，城西区在人民银行西宁

中心支行和省发展和改革委员会的支
持下，着眼于破解现代服务业发展的现
实之困、融资之难，依托“青信融”搭建

“甘霖”融资服务平台，旨在通过提供
“暖商户、暖企业、暖市场、暖人心”的纯
信用金融产品，有效解决中小微企业融
资难、融资贵问题。

“‘甘霖工程’政策好，复工复产后
街道社区开始全面摸排我们这些个体
工商户的发展现状、融资需求、融资困
难等情况，帮助我们建立完善相关基础
信息，缓解了我们融资难、融资贵的问
题。”胜利路街道东交通巷社区商户刘

先生说。
如今，“甘霖工程”被纳入青海省稳

住经济大盘一揽子政策措施。作为助
企纾困的一项重要工作，自试运行以
来，已有 30余家金融机构入驻“甘霖”融
资服务平台，上线 219项普惠金融产品，
并通过“融资扫街”行动，走访个体工商
户 896家，小微企业 122家，服务有信贷
需求的企业 153 家，实际放贷融资业务
28笔，授信金额逾 3117万元。

蓄势赋能 激发企业活力
6 月 16 日，城西区工商联联合西宁

市农商银行举办了政银企对接会暨“甘
霖工程”贷款发放签约仪式。会上，5家
中小微企业现场签约，签约发放贷款 430
万元，达成意向贷款金额 1000万元。

目前，城西区真招实招助企纾困的
同时，着力开展品牌营商环境打造行
动。城西区市民服务中心继续推动“五
减一优”走深走实，针对辖区企业和群
众办事推出“一件事一次办”改革，优化
企业开办环境，激发市场新活力。

“以前即便要开网咖店，也要跑多
个部门才能办完相关的审批手续，跑动
次数多，时限长；现在办事群众只要在
一件事专窗把所有申请材料一次性提
交，专窗工作人员通过内部流转、帮助
办理，办事群众只需跑一次，就能拿到
审批手续。”城西区市民服务中心工作
人员张青青介绍。

城西区密集送上助企纾困“大礼包”
西海全媒体记者 季蓉 通讯员 刘延珍 文/图

本报讯（西海全媒体记者 燕卓）6
月 23 日，西宁市城中区南川西路街道
办事处东台社区党委联合《西海都市
报》举办了“捐出一份书香，开启智慧
之窗”爱心捐书公益活动。

“阿姨，这是我最喜欢的图书，谢谢
你。”“希望你们能在丰富多彩的阅读
环境中成长，获取更多知识。”图书捐
赠现场一片温馨。此次爱心捐书公益
活动，得到了东台社区党员、居民的积
极响应。在短短三天时间内共筹集图
书百余册。这些书籍中，有成套的文学
名著、有科普读物，也有充满童趣的童
话绘本，内容健康向上、丰富多样，适
合小学生阅读。工作人员将这些书籍
分类并消毒后，分发到 10 名家庭经济
比较困难的儿童手中。华华今年 13

岁，父母都是聋哑人，拿到捐赠的图书
后，华华高兴地说：“这些书都是我爱
看的，看完之后，我会把这些书分享给
其他同学。”

活动中，社区工作人员通过分享抗
疫期间的感人故事，让儿童懂得感恩，
珍惜美好生活，努力学习。东台社区党
委书记田军说，今后社区会继续关注生
活困难儿童的成长，给予他们帮助，为
他们解决实际困难。

我省召开“青海这十年”黄南专场新闻发布会

4.2万人吃上“旅游饭”
西海全媒体记者 郭红霞

10名儿童收到爱心书籍